



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 10 Vol. X	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ	2021 മാർച്ച് 30 30th March 2021	നമ്പർ No. 13
	Thiruvananthapuram, Tuesday	1196 മീനം 16 16th Meenam 1196 1943 ചൈത്രം 9 9th Chaithra 1943	

## PART III Labour Department

### NOTICE

No. P. 111/2019.

5th March 2021.

Whereas the National Insurance Company Limited has deposited with this Court a sum of ₹ 14,53,626 (Rupees Fourteen Lakhs Fifty Three Thousand Six Hundred and Twenty Six only) as a compensation to be distributed to the dependents of the deceased Saju who met with a fatal accident while employed as a loading and unloading worker under the 1st Opposite party and whereas the Assistant Labour Officer, 1st Circle, Thiruvananthapuram reported that

1. Sri K. Balan, T. C. 65/839/1,  
Nelliyodumele Veedu, Thiruvallam P. O.,  
Thiruvananthapuram —Father
2. Smt. Suseela, J., T. C. 65/839/1,  
Nelliyodumele Veedu, Thiruvallam P. O.,  
Thiruvananthapuram —Mother

are his only dependents as defined under Section 2 (1) (d) of the Employees' Compensation Act. Any others who claim to be the dependents of the deceased should within 15 days of the publication of this notice in the Kerala Government Gazette prefer their claim in writing before me and prove the same. If no such claims are received within the prescribed time the entire amount of compensation will be disbursed to the persons mentioned above. Claims preferred thereafter will not be considered.

1-ാം എതിർകക്ഷിയുടെ കീഴിൽ ലോഡിംഗ് & അൺലോഡിംഗ് വർക്കറായി ജോലി ചെയ്യുമ്പോൾ അപകടമുണ്ടായി മരണമടഞ്ഞ സജുവിന്റെ ആശ്രിതർക്ക് എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ തുക നൽകുന്നതിനായി ₹ 14,53,626 (പതിനാല് ലക്ഷത്തി അമ്പത്തി മൂന്നായിരത്തി അറുനൂറ്റി ഇരുപത്തിയാറ് രൂപ മാത്രം) ഈ ആഫീസിൽ കെട്ടിവെച്ചിരിക്കുന്നു. അന്വേഷണം നടത്തിയതിൽ ടിയാന്റെ ആശ്രിതരായി

- 1. ശ്രീ. കെ. ബാലൻ., റ്റി. സി. 65/839/1,  
നെല്ലിയോടുമേലെ വീട്, തിരുവല്ലം പി. ഒ.,  
തിരുവനന്തപുരം—പിതാവ്
- 2. ശ്രീമതി സുശീല, ജെ., റ്റി. സി. 65/839/1,  
നെല്ലിയോടുമേലെ വീട്, തിരുവല്ലം പി. ഒ.,  
തിരുവനന്തപുരം—മാതാവ്

എന്നിവർ മാത്രമേ ഉള്ളൂവെന്ന് അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ ഓഫീസർ, തിരുവനന്തപുരം ഒന്നാം സർക്കിൾ റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചിരിക്കുന്നു. ടിയാന്റെ ആശ്രിതർ എന്ന് മേൽ വിവരിച്ച നിർവ്വചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നവരായി വേറെ ആരെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ ഈ നോട്ടീസ് കേരള ഗവൺമെന്റ് ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ഈ ഓഫീസിൽ രേഖാമൂലം ഹാജരായി തെളിയിക്കേണ്ടതും അവധി കഴിഞ്ഞുള്ള ഹർജികൾ പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നതല്ലാത്തതുമാകുന്നു.

Office of the Industrial  
Tribunal, Housing Board  
Building, 4th Floor,  
Santhi Nagar,  
Thiruvananthapuram-01.

(Sd.).

*Employees Compensation  
Commissioner.*

NOTICE

No. P. 770/2020. 26th February 2021.

Whereas the New India Assurance Company Limited has deposited with this Court a sum of ₹ 4,84,200 (Rupees Four Lakh Eighty Four thousand Two hundred only) as a compensation to be distributed to the dependents of the deceased K. Suseelan, who met with a fatal accident while employed under the R R Holiday Homes Pvt. Ltd. and where as the Assistant Labour Officer, Nedumangadu reported that

Smt. K. Girija, Anuja Bhavan,  
Panavila, Karakulam P. O.—Wife

is his only dependent as defined under Section 2 (1) (d) of the Employees' Compensation Act. Any others who claim to be the dependents of the deceased should within 15 days of the publication of this notice in the Kerala Government Gazette prefer their claim in writing before me and prove the same. If no such claims are received within the prescribed time the entire amount of compensation will be disbursed to the persons mentioned above. Claims preferred thereafter will not be considered.

ആർ. ആർ. ഹോളിഡേ ഹോംസ് പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ് എന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ ജോലി ചെയ്യുമ്പോൾ അപകടമുണ്ടായി മരണമടഞ്ഞ കെ. സുശീലന്റെ ആശ്രിതർക്ക് എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ തുക നൽകുന്നതിനായി ₹ 4,84,200 (നാലുലക്ഷത്തി എൺപത്തിനാലായിരത്തി ഇരുനൂറ് രൂപ മാത്രം) ഈ ഓഫീസിൽ കെട്ടിവെച്ചിരിക്കുന്നു. നെടുമങ്ങാട് അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ ഓഫീസർ, അന്വേഷണം നടത്തിയതിൽ ടിയാന്റെ ആശ്രിതയായി

ശ്രീമതി കെ. ഗിരിജ, അനുജ ഭവൻ,  
പാണൻവീള, കരകുളം പി. ഒ.—ഭാര്യ

മാത്രമേ ഉള്ളൂവെന്ന് റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചിരിക്കുന്നു. ടിയാന്റെ ആശ്രിതർ എന്ന് മേൽ വിവരിച്ച നിർവ്വചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നവരായി വേറെ ആരെങ്കിലുമുണ്ടെങ്കിൽ ഈ നോട്ടീസ് കേരള ഗവൺമെന്റ് ഗസറ്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ഈ ഓഫീസിൽ രേഖാമൂലം ഹാജരായി തെളിയിക്കേണ്ടതും അവധി കഴിഞ്ഞുള്ള ഹർജികൾ പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നതല്ലാത്തതുമാകുന്നു.

Office of the Industrial  
Tribunal, Housing Board  
Building, 4th Floor,  
Santhi Nagar,  
Thiruvananthapuram-01.

(Sd.).

*Employees Compensation  
Commissioner.*

NOTICE

No. E1-608/2020. 25th February 2021.

Whereas, the Air India Express has deposited with this court an amount of ₹ 16,22,997 (Sixteen Lakhs Twenty Two Thousand Nine Hundred and Ninety Seven only) towards compensation payable to the dependents of the deceased Captain Akhilesh Kumar, who met with fatal accident in the course of work while he was working as a Captain under Air India Express on 7-8-2020. The Employees' Compensation Commissioner and Assistant Labour Commissioner, Madhura, Utter Pradesh has reported that (1) Smt. Mekha Shukla (Wife), (2) Samrat Sharma (Minor Son), Shastri Nagar, Sector- 5, Gowshala, Dhollpur, Rajasthan-328 001, (3) Sri Tulsi Ram Sharma (Father), (4) Smt. Baladevi (Mother), A-16, Sector-B, Govind Nagar, Madhura, Utter Pradesh are his only

dependents as defined under section 2 (1) (d) of the employees Compensation Act, 1923. Any others who claim to be such dependents should within 15 days of the publications of this notice in the Kerala Government Gazette prefer their claims in writing before me and prove the same. If no such claims are received within the prescribed time the entire amount of compensation will be disbursed to the persons mentioned above and claim preferred thereafter will not to be considered.

(Sd.).

*Employees Compensation Commission (Industrial Tribunal) Palakkad.*

Office of the Industrial Tribunal, Palakkad.

നോട്ടീസ്

നമ്പർ ഇ1-608/2020.

2021 ഫെബ്രുവരി 25.

എയർ ഇന്ത്യാ എക്സ്പ്രസ്സ് എന്ന തൊഴിലുടമയുടെ കീഴിൽ ജോലിചെയ്ത് വരവെ 7-8-2020-ന് അപകടം സംഭവിച്ച് മരണമടഞ്ഞ ക്യാപ്റ്റൻ അഖിലേഷ് കുമാർ എന്ന തൊഴിലാളിയുടെ ആശ്രിതർക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനായി എയർ ഇന്ത്യാ എക്സ്പ്രസ്സ് ₹ 16,22,997 (പതിനാറ് ലക്ഷത്തി ഇരുപത്തിരണ്ടായിരത്തി തൊള്ളായിരത്തി തൊണ്ണൂറ്റിയേഴ് രൂപ മാത്രം) ഈ കോടതി മുന്പാകെ കെട്ടിവെച്ചിട്ടുണ്ട്. തൊഴിലാളികൾക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാര ആക്ട് 1923-2(1) (ഡി) വകുപ്പനുസരിച്ച് നിർവ്വചിച്ച പ്രകാരം ടിയാന്റെ മരണസമയത്തെ ആശ്രിതരായി ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നവർ മാത്രമേ ഉള്ളൂവെന്ന് എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ കമ്മീഷണർ ആന്റ് അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ കമ്മീഷണർ, മഥുര, ഉത്തർപ്രദേശ് അന്വേഷണം നടത്തി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	പേര്	പട്ടിക		
		മരണമടഞ്ഞ തൊഴിലാളിയുമായുള്ള ബന്ധം	ജനന തീയതി	മേൽ വിലാസം
1	ശ്രീമതി മേഘ ശുക്ലാ	ഭാര്യ	..	ശാസ്ത്രി നഗർ, സെക്റ്റർ-5, ഗോശാല, ഭോൽപ്പൂർ, രാജസ്ഥാൻ-328 001
2	സംരത് ശർമ്മ	മകൻ (മൈനർ)	5-9-2020	..
3	ശ്രീ. തുൽസി റാം ശർമ്മ	പിതാവ്	..	എ-16 സെക്റ്റർ-ബി, ഗോവിന്ദ് നഗർ, മഥുര, ഉത്തർപ്രദേശ്
4	ശ്രീമതി ബാലദേവി	മാതാവ്	..	..

ഇപ്രകാരമുള്ള ആശ്രിതരാണെന്ന് അവകാശപ്പെടാവുന്ന മറ്റാരെങ്കിലുമുണ്ടെങ്കിൽ അവർക്കുള്ള അവകാശം ഈ നോട്ടീസ് കേരള ഗവൺമെന്റ് ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തി 15 ദിവസത്തിനകം എന്റെ മുൻപാകെ രേഖാമൂലം എഴുതി സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ആയത് തെളിയിക്കേണ്ടതുമാണ്. നിശ്ചിത സമയപരിധിയ്ക്കകം യാതൊരു വിധത്തിലുമുള്ള അവകാശവാദങ്ങളും ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ കെട്ടിവെച്ച നഷ്ടപരിഹാര തുക മുഴുവനും മേൽപറഞ്ഞ വ്യക്തികൾക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്നതാണ്. ആയതിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന അവകാശവാദങ്ങൾ ഒന്നുംതന്നെ യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

വ്യാവസായിക ട്രൈബ്യൂണലിന്റെ കാര്യാലയം, പാലക്കാട്.

(ഒപ്പ്)  
കമ്മീഷണർ,  
എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ (വ്യാവസായിക ട്രൈബ്യൂണൽ).